
ANEXO J4 

MEMORIA ECONÓMICA: DECLARACIÓN RESPONSABLE IMPUESTOS INDIRECTOS 

Datos de identificación de beneficiario y subvención 
BENEFICIARIO: 

FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: 

DECRETO DE CONCESIÓN: 

Certificado / Declaración 
(RELLENAR SÓLO SI SE TRATA DE PERSONA JURÍDICA) 

D./Dª 

secretario de la entidad beneficiaria, CERTIFICA: 

(RELLENAR SÓLO SI SE TRATA DE PERSONA FÍSICA) 

D./Dª 

en nombre propio, DECLARA: 

A los efectos de determinar la subvencionabilidad de los impuestos indirectos (generalmente IVA) que gravan las operaciones de 
gastos relacionadas en el anexo J3: 

Que para esta entidad, los impuestos indirectos que gravan las operaciones de gastos relacionadas en el anexo J3 NO son 
recuperables ni compensables, y por tanto resultan subvencionables, incluyendo la columna “Importe” dichos impuestos. 

Que para esta entidad, los impuestos indirectos que gravan las operaciones de gastos relacionadas en el anexo J3 SI son 
recuperables o compensables, y por tanto no resultan subvencionables, no incluyendo la columna “Importe” dichos impuestos. 

Que para esta entidad, los impuestos indirectos que gravan las operaciones de gastos relacionadas en el anexo J3 SI son 
recuperables o compensables, mediante la aplicación de la prorrata del %, y por tanto no resultan subvencionables, no 
incluyendo la columna “Importe” dichos impuestos. 

(Marque lo que proceda) 

D./Dª 

Vº Bº 
EL / LA PRESIDENTE/A 

FECHA Y FIRMA 
En , a 

Fdo. 

Nota aclaratoria: El impuesto indirecto IVA será recuperable o compensable en la medida que se considere deducible, de conformidad 
con lo dispuesto en la normativa reguladora de dicho impuesto. 
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